
C I T T A’  D I  A T R I P A L D A
PROVINCIA DI AVELLINO

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E

IV SETTORE
N. 49          DATA  18.06.2012 

O G G E T T O
Nomina nuovi componenti Commissione Consultiva per il commercio su aree 

        pubbliche svolto sui  posteggi (mercato settimanale del giovedì).  

____________________________________________

PARERE CONTABILE

VISTO: N. O. per la regolarità contabile

Atripalda, lì                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
        Dott. Paolo De Giuseppe

Impegno Numero                                    Liquidazione Numero 

Emesso Mandato N° ______    del ____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             (Dott. Paolo De Giuseppe)



IL RESPONSABILE IV SETTORE

Premesso che con Determina Settoriale n. 6 del 10.02.2011  si è provveduto alla nomina di una  Commissione 
Consultiva (ai sensi dell’ art. 15 del vigente Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree 
pubbliche) con funzioni di carattere informativo, consultivo e propositivo tra operatori del mercato settimanale 
ed Amministrazione Comunale,  così composta:

• Sindaco o suo delegato;
• Assessore al Commercio; 
• Dirigente del IV° Settore;
• Nr. 2 rappresentanti dei concessionari di posteggio del mercato (uno per il settore alimentare ed uno per 

il settore non alimentare);
• Nr. 1 rappresentante per ogni Associazione di  Categoria più rappresentativa, nell’ambito Regionale, del 

commercio su aree pubbliche;
Preso atto che  la  Commissione  di  che  trattasi  deve  essere  ricostituita  a  seguito  del  rinnovo degli  Organi 
Comunali susseguente alle Elezioni Amministrative del 6 e 7 Maggio 2012;
Vista la nota sindacale prot. 6648 del 28.05.2012 inviata alle Associazioni Sindacali  di Categoria   ed agli 
operatori concessionari di posteggio per la designazione dei loro rappresentanti;
Viste le designazioni dei rappresentanti:

• dei concessionari  di posteggio,  con nota prot. n. 6727 del 29.05.2012, nelle persone di  Abbruzzese 
Lucio, quale “componente effettivo” e  Sabbatino Antonio, quale “componente supplente”, designati 
per il settore alimentare;

• Gengaro Cinzia, quale “componente effettivo”  e Giugliano Fabrizio, quale “componente supplente”, 
designati per il settore non alimentare;

• fatta dall’Associazione “ASSOCAMPANIA” co nota prot. 6725 del 29.05.2012, nelle persone di 
Gennaro Vierti, quale “componente effettivo”  e Enzo Speranza, quale “componente supplente”; 

• fatta dall’Associazione “CONFCOMMERCIO” , con nota prot. 6726 del 29.05.2012,  nelle persone di 
Luigi Matarazzo, quale “componente effettivo e Giuseppe Innocente quale, “componente supplente” ; 

• fatta dall’Associazione “ASSO-A.P.I.   AVELLINO”, con  nota prot. 6744 del 29.05.2012, nelle 
persone di Pellegrino Bilotto, quale “componente effettivo” e Francesco Simonetti, quale 
“componente supplente”;

• fatta dall’Associazione “CONFESERCENTI”, con nota prot. 7469 del 13.06.2012, nella persona di 
Mario Panico  quale unico componente.   

Ritenuto dover procedere alla nomina ex novo dei componenti;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. n.6026 del 14 maggio 2012;

DETERMINA

Di nominare, quali componenti della suddetta Commissione Consultiva,: 
• l’Avv. Paolo SPAGNUOLO – Sindaco; 
• il Sig. Antonio IANNACCONE  – Assessore al Commercio;
• il Ten. Sabino Parziale – Responsabile del IV° Settore;
• i  Sigg.  Lucio Abbruzzese “componente effettivo”  e  Antonio Sabbatino “componente  supplente”, 

quali rappresentanti  designati dagli operatori commerciali su posteggio per il settore alimentare;
• i Sigg. Cinzia Gengaro “componente effettivo” e Fabrizio Giugliano “componente supplente”, quali 

rappresentanti designati dagli operatori commerciali su posteggio per il settore non alimentare;
• i  Sigg.  Gennaro Vierti   “componente effettivo” e  Enzo Speranza  “componente supplente” quali 

rappresentanti designati  dall’Associazione di categoria “ASSOCAMPANIA”;



• i sigg. Luigi Matarazzo  “componente effettivo” e Giuseppe Innocente  “componente supplente” quali 
rappresentanti designati dall’ Associazione di categoria “CONFCOMMERCIO”;

• i Sigg. Pellegrino Bilotto   “componente effettivo” e Francesco Simonetti   “componente supplente” 
quali rappresentanti designati dalla Associazione di categoria  “ASSO-A.P.I.   AVELLINO”;  

• il Sig. Mario Panico  unico componente quale rappresentante designato dalla Associazione di categoria 
“CONFESERCENTI”; 

• la Sig.ra Anna SPINA, impiegata dell’ Ufficio Commercio, che svolgerà le funzioni di segretaria ed 
incaricata di stendere il verbale delle riunioni che, sottoscritto dai presenti, verrà conservato agli atti 
presso l’Ufficio Commercio. 

Di dare atto che:
• i criteri di durata in carica e di funzionamento saranno stabiliti in sede di prima convocazione;
• i componenti  dimissionari  o deceduti  verranno sostituiti  su segnalazione dell’Associazione che li ha 

designati la quale potrà richiedere, altresì, con adeguata motivazione, la sostituzione del componente 
precedentemente segnalato;

• la  Commissione  Consultiva  in  parola,  le  cui  finalità  sono esclusivamente  di   carattere  informativo, 
consultivo e propositivo tra operatori del mercato ed Amministrazione Comunale (art. 26 – comma 1, 
lett.b), p.14 -   L.R. Campania n.1/2000) sarà convocata in relazione alla:

o programmazione  annuale  dell’attività  mercatale  (svolgimento  anticipato/posticipato  del  mercato, 
modifica orario, etc.);

o determinazione delle aree mercatali ed individuazione del numero dei posteggi;
o istituzione, soppressione, spostamento o ristrutturazione di tutto o parte del mercato;
o definizione dei criteri per l’assegnazione dei posteggi e dei canoni per l’occupazione suolo pubblico;
o predisposizione di regolamenti, ordinanze, delibere o altri provvedimenti comunali riferiti all’attività del 

commercio su aree pubbliche.

Di dare atto, inoltre,  che nessun compenso, nemmeno a titolo di rimborso spese, viene previsto per l’attività 
della Commissione di che trattasi.
Il presente provvedimento sarà trasmesso alle parti interessate. 



_________________________________________________________________________________________
      

 Letto, approvato e sottoscritto

                           Il Responsabile del IV Settore 
                                    Fto Sabino Parziale

_________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

               Certificasi dal sottoscritto Responsabile del IV Settore che copia della presente determina è stata:

 inserita nell’Albo on-line il giorno 18.06.2012

                                           per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi a termini di legge.

                                           

       Dal Municipio, lì 18.06.2012

                                         
 

Il Responsabile del IV Settore 
                                                                                                                 F.to Ten. Sabino Parziale


